
Broj 10 - GODINA MMXXIIV. Bjelovar, 30. kolovoza 2024. ISSN 1331-3819

172.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 12/23), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije dana 27. kolovoza 2024. godine 
donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog olujnog i 

orkanskog vjetra na području 
Općine Velika Pisanica

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području Općine 

Velika Pisanica zbog olujnog i orkanskog vjetra koje je 
navedeno područje zahvatilo dana 18. kolovoza 2024. 
godine, uslijed čega su na navedenom području uz-
rokovane materijalne štete na stambenim i gospodarskim 
objektima.

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se grad-
sko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogo-
da da zaprime prijave šteta od oštećenika na propisanom 

obrascu u roku od osam dana od dana donošenja ove 
Odluke te unesu sve zaprimljene prve procjene štete 
u Registar šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se grad-
sko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogo-
da prijavi županijskom povjerenstvu konačnu procjenu 
štete u roku 50 dana od dana donošenja ove Odluke po 
svakom pojedinom oštećeniku putem Registra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se 
županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od 
dana donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjeren-
stvu i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/24-01/08
URBROJ: 2103-20-24-2
Bjelovar, 27.08.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 2  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 10

173.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 12/23), župan Bjelovarsko-bil-
ogorske županije dana 22. srpnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog tuče

na području Općine Kapela

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području Općine 

Kapela uzrokovanu tučom dana 13. srpnja 2024. godine, 
uslijed čega su na navedenom području uzrokovane 
materijalne štete na poljoprivrednim usjevima (ratarske 
kulture, trajnim nasadima, voćarstvu i povrćarstvu).

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se grad-
sko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogo-
da da zaprime prijave šteta od oštećenika na propisanom 
obrascu u roku od osam dana od dana donošenja ove 
Odluke te unesu sve zaprimljene prve procjene štete 

u Registar šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana 
donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se grad-
sko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogo-
da prijavi Županijskom povjerenstvu konačnu procjenu 
štete u roku 50 dana od dana donošenja ove Odluke po 
svakom pojedinom oštećeniku putem Registra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se 
županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od 
dana donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjeren-
stvu i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/24-01/07
URBROJ: 2103-20-24-2
Bjelovar, 22.07.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

174.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08,61/11, 4/18, 112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
("Županijski glasnik" broj 10/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za poslove 
državne uprave župan Bjelovarsko-bilogorske županije donio je

PRAVILNIK
o izmjeni i dopuni Pravilnika

o unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove državne uprave

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove državne uprave ("Županijski glasnik" broj 10/23, 

12/23, 4/24, 8/24) u članku 10. u tabličnom prikazu naziv radnog mjesta pod rednim brojem 31., kao i broj radnog 
mjesta mijenjaju se i glase: "31. a Voditelj Odsjeka".

Članak 2.
 Iza rednog broja 37. dodaje se novi redni broj 37.a koji glasi:



Stranica 3Broj 10     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

  37. a VIŠI REFERENT ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
           broj izvršitelja: 1 

Osnovni podaci o radnom mjestu
KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
III.  Viši referent - 9.

Opis poslova radnog mjesta
OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban  
 za obavljanje pojedinog posla
obavlja jednostavnije poslove iz područja školstva, predškolskog odgoja,     
sporta i kulture, vodi odgovarajuće evidencije iz područja školstva,
 predškolskog odgoja, sporta i kulture, rješava o priznavanju prava na     
obvezno zdravstveno osiguranje neosiguranih osoba nesposobnih za   40%  
samostalan život i rad koje nemaju sredstava za uzdržavanje i     
zdravstvenu zaštitu ne mogu ostvariti po drugoj osnovi, izdaje     
potvrde o uzdržavanju i obiteljskom statusu 
rješava u upravnim stvarima koji se odnose na ostvarivanje     
prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih  40%  
obitelji, pirotehničara i članova njihovih obitelji, zaštita prava vojnih     
i civilnih invalida rata i žrtava rata, sudionika rata i članova obitelji  
postupa i rješava u jednostavnijim upravnim stvarima iz djelokruga     
Odsjeka, obavlja i druge poslove u skladu s propisima i po nalogu  20%
pročelnika, pomoćnika pročelnika i voditelja Odsjeka. 

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta
POTREBNO STRUČNO ZNANJE sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij 
  ili stručni kratki studij iz područja društvenih znanosti, najmanje  
 jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima,   
 poznavanje rada na računalu, položen državni ispit
SLOŽENOST POSLOVA stupanj složenosti poslova uključuju jednostavne i uglavnom   
 rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno utvrđenih  
 postupaka, metoda rada i stručnih tehnika
SAMOSTALNOST U RADU stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute   
 nadređenog službenika
STUPANJ SURADNJE S DRUGIM stupanj stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar  
TIJELIMA I KOMUNIKACIJE S  nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnog tijela  
DRUGIM STRANKAMA 
STUPANJ ODGOVORNOSTI I  stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne 
UTJECAJ NA DONOŠENJE ODLUKA resurse s kojim službenik radi, te pravilnu primjenu izričito  
 propisanih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika

Članak 3.
Kod radnog mjesta broj 56. Viši referent za gospodarstvo i društvene djelatnosti kod broja izvršitelja broj "1" 

zamjenjuje se brojkom "2". U opisu poslova i zadataka pod poslovima za koje je potreban približan postotak vremena 
potreban za obavljanje pojedinog posla 60% dodaju se poslovi: 
"- obavlja poslove iz područja obrtništva, turizma, trgovine i unutarnjeg javnog cestovnog prometa,
- pruža stručnu pomoć obrtnicima i trgovcima u okviru djelokruga rada Pododsjeka,
- vodi upravni postupak i izrađuje rješenja iz područja obrtništva, turizma i trgovine, te vodi odgovarajuće evi-

dencije,
 - obavlja ostale poslove iz područja gospodarstva, obrtništva, regionalnog razvoja i turizma koji su u nadležnosti 

Pododsjeka, obavlja i druge stručne poslove koje mu povjeri pročelnik, pomoćnik pročelnika i voditelj Podod-
sjeka".



Stranica 4  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 10

Članak 4.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 5.
Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 024-01/23-02/14
URBROJ: 2103-15-24-5
Bjelovar, 29.08.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

175.
Na temelju članaka 9. i 10. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 04/18, 
112/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) župan Bjelovarsko-bil-
ogorske županije utvrđuje

III. IZMJENE I DOPUNE PLANA PRIJMA
u službu u upravna tijela Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2024. godinu

Članak 1.
U Planu prijma u službu u upravna tijela Bjelovar-

sko-bilogorske županije za 2024. godinu ("Županijski 
glasnik" broj 1/24, 4/24, 8/24) u članku 3. pod rednim 
brojem 2.

dodaju se nova radna mjesta koja glase:
- 1 službenik više stručne spreme na radnom mjes-

tu višeg referenta za školstvo i sport, Odsjek za 
društvene djelatnosti Bjelovar

- 1 službenik više stručne spreme na radnom mjestu 
višeg referenta za obrt i stambeno zbrinjavanje, 
Odsjek za gospodarstvo Bjelovar
Pod rednim brojem 8. riječ "službenik" zamjenjuje 

se riječju "vježbenik".

Članak 2.
Ostali članci Plana ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ove III. izmjene Plana prijma u službu u upravna tijela 

Bjelovarsko-bilogorske županije stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 112-01/24-01/02
URBROJ: 2103-15-24-4
Bjelovar, 21.08.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

176.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23) župan Bjelovarsko-bilo-
gorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Osnovnoj školi Sirač za 

privremeno zatvaranje Područne škole Šibovac

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Osnovnoj školi Sirač za privremeno zatvaranje 
Područne škole Šibovac u školskoj godini 2024./2025.

II.
Područna škola Šibovac se zatvara privremeno na 

godinu dana zbog toga što u školskoj godini 2024./2025. 
navedenu školu neće pohađati niti jedan učenik.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-01/24-01/68
URBROJ: 2103-18-24-2
Bjelovar, 23.08.2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

177.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije, dana 08. kolovoza 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku za zapošljavanje u

Domu zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije



Stranica 5Broj 10     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost na Odluku BR: 2103-76-24-01/R-8/10/7 , od 
12. 07. 2024. godine, za zapošljavanje doktora opće/
obiteljske medicine na neodređeno vrijeme u ordinaciji 
opće/obiteljske medicine u Bulincu, zbog preuzimanja 
ordinacije od Ružice Vidić, dr. med..

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/24-01/03
URBROJ: 2103-17-24-25
Bjelovar, 08. 08. 2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 6  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 10



Stranica 7Broj 10     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

"Županijski glasnik" službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 − Glavni i odgovorni urednik: Ivana Legin, dipl. iur., telefon: (043) 278-121 − 
Pretplata za 2024. godinu iznosi 59,73 EUR − Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar − Oslobođeno 
plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete i sporta 
− Poštarina plaćena u HP Bjelovar.

Stranica

1

2

2

4

Stranica

4

4

AKTI ŽUPANA
172.  Odluka o proglašenju prirodne nepogode 

zbog olujnog i orkanskog vjetra na području 
Općine Velika Pisanica 

173. Odluka o proglašenju prirodne nepogode 
zbog tuče na području Općine Kapela 

174. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove 
državne uprave 

175. III. izmjene i dopune Plana prijma u službu 
u upravna tijela Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2024, godinu 

176. Zaključak o davanju suglasnosti Osnovnoj 
školi Sirač za privremeno zatvaranje Područne 
škole Šibovac 

177. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku za 
zapošljavanje u Domu zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske županije

SADRÆAJ



Stranica 8  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 10


